
МУЪП/ЩИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕЪП/[ЕДЕТСКИЙ САД№18

ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛАБШ—ЮКИЙ РАЙОН

Приказ

от 13.09.2022 № 78

г. Лабинск

О недопущении сборов денежных
средств с родителей (законных представителей)

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 И 273—ФЗ, в соответствии с Положением О

порядке привлечения, расходования и учета целевых взносов и
Добровольныхпожертвований физических и юридических лиц»,
приказываю:

1. Запретить и не 'Допускать сбор Денежных средств с родителей
(законных представителей) воспитанников сотрудниками МДОБУ
Детский саД №18 города Лабинска

2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора Денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников.
3. Обеспечить размещение полной и объективной информации О порядке

привлечения целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования
неправомерных Действий по привлечению Дополнительных
финансовых средств в ДОУ на Официальном сайте учреждения.

4. Рудаковой Наталье Викторовне старшему воспитателю разместить на
сайте ДОУ приказ о запрете сбора Денежных средств.

5. Заместителю заведующего Бондаревой Любови Васильевне
обеспечить: _

-Анкетирование родителей на предмет сборов Денежных средств в ДОУ;
- Приём целевых взносов и Добровольных пожертвований посредством
безналичных расчётом через лицевой счёт ДОУ безналичным способом

через банк;
—Приём средств на основании Договора пожертвования, заключённого в

установленном порядке, содержащего информацию о сумме взноса,
конкретной цели исполнения средств, реквизиты благотворителя, Дату

внесения средств;
-Оформление постановки на баланс имущества, полученного от

благотворителя и (или) приобретённого за счёт внесённых им средств;
-Открытость при привлечении и использовании средств родителей и

расширение практики привлечения родительского самоуправления в

решении вопросов благотворительности.



6. Воспитателям ДОУ:
- Не допускать незаконный сбор денежных средств, учебных пособий,
канцелярских товаров с родителей (законных представителей)
воспитанников;
- Оформлять своевременно и в соответствии с требованиями
законодательных актов все принятые решения родителей об оказании
благотворительной помощи на нужды группы. (Протокол родительского
собрания с подписями каждого родителя (законных представителей))
- Разъяснять родителям (законным представителям) что решение о сборе
денежных средств на нужды группы может быть принято родительским
комитетом. Несмотря на это, внесение денежных средств является их

правом а не обязанностью.
7. За неисполнение требований данного приказа привлекать виновных к

ответственности.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий муниципального
дошкольного образовательного
бюджетного учреждения
детский сад №18 города Лабинска
муниципального образования
Лабинский район №,; Л.В. Бондарева


		2022-09-22T14:36:17+0300
	МДОБУ ДЕТСКИЙ САД № 18 ГОРОДА ЛАБИНСКА
	Я являюсь автором этого документа




